Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.07.2018                                                       № 397                                                   г. Змеиногорск

Об установлении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Змеиногорского района, уполномоченных на их осуществление
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 6 от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», пунктом 3 статьи 66 Устава муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края постановляю:

1. Определить Перечень видов муниципального контроля, органов местного самоуправления Змеиногорского района и их должностных лиц, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление  в установленном порядке, разместить на официальном сайте Администрации Змеиногорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации Змеиногорского района                                                      Б.А. Афанасьев
                                                                                             Приложение

                                                                                             к постановлению Администрации

                                                                                             района от 26.07.2018  №397
Перечень

видов муниципального контроля, органов местного самоуправления Змеиногорского района и их должностных лиц, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименование муниципального контроля
	Орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление муниципального контроля
	Должностные лица,               уполномоченные                                на осуществление                       муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений, входящих в состав Змеиногорского района, и вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	Администрация
Змеиногорского района

	Скворцова Л.Д. – заведующий отделом архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства Администрации Змеиногорского района

Пахомова Н.В.- главный специалист отдела архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства Администрации Змеиногорского района

	2
	Муниципальный жилищный контроль на территориях сельских поселений, входящих в состав Змеиногорского района
	Администрация
Змеиногорского района
	Удалкин В.П. – заместитель главы Администрации Змеиногорского района по оперативным вопросам
Пригородов А.С.– заведующий отделом энергосбережения и ЖКХ Администрации Змеиногорского района
Аверина Л.А. - главный специалист отдела энергосбережения и ЖКХ Администрации Змеиногорского района

	3
	Муниципальный земельный контроль в границах сельских поселений, входящих в состав Змеиногорского района, и на межселенной территории муниципального района
	Администрация
Змеиногорского района в лице Управления по сельскому хозяйству, землепользованию, природопользованию и управлению муниципальным имуществом
	Клесунов В.В. – начальник управления по сельскому хозяйству, землепользованию, природопользованию и управлению муниципальным имуществом
Жилякова Н.И. – заведующий отделом управления муниципальным имуществом Управления по сельскому хозяйству, землепользованию, природопользованию и управлению муниципальным имуществом Администрации Змеиногорского района
Скоробогатова Е.П. – заместитель заведующего отделом управления муниципальным имуществом Управления по сельскому хозяйству, землепользованию, природопользованию и управлению муниципальным имуществом Администрации Змеиногорского района